17.740.208/0001-40; 

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços para hospedagem, atualização 

e suporte do site institucional de endereço  eletrônico da Prefeitura Municipal de Barra Longa/MG. 

Valor contratual de R$  4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais); Termo de Ratificação : 06/02/2025. 

Barra Longa/MG, 06 de fevereiro de 2025. Elson Aparecido de Oliveira- Prefeito Municipal. 

Errata: 

Referente ao Contrato de Prestação de serviços de nº 012/2025. 

Onde se lê: CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO E PAGAMENTO, sub item 2.3 – Os pagamentos serão

[...]

reposição, de todos os suprimentos e consumíveis (exceto papel); treinamento e suportes aos 

usuários.CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Barra Longa, CNPJ: 18.316.182/0001-

70.CONTRATADO: IMPRESS SOLUÇÕES EM OUTSOURCING E VENDAS LTDA;CNPJ: 15.115.577/0001-16 

Vigência: 24/02/2025 a 24/02/2025;Valor total R$28.800,00(vinte e oito mil oitocentos reais); 

Assinatura: 24/02/2025 Barra Longa, 24 de fevereiro de 2025;Vitória Aparecida Martins SilvaAgente de 

Contratação 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2025 PROCESSO LICITATORIO Nº 

004/2025 – DISPENSA Nº 004/2025.

[...]

incluindo instalação e configuração dos equipamentos, driver e software em geral e manutenção técnica 

corretiva e preventiva nos equipamentos, incluindo peças de reposição, de todos os suprimentos e 

consumíveis (exceto papel); treinamento e suporte aos usuários. Valor contratual de R$ 28.800,00 (vinte 

e oito mil oitocentos reais); Termo de Ratificação: 21/02/2025. Barra Longa/MG, 21 de fevereiro de 

2025. Elson Aparecido de Oliveira Prefeito Municipal 

EXTRATO DE CONTRATO 

Nº 027/2025 

Processo:  nº 005/2025 

Dispensa: nº 005/2025 

Termo de Contrato: nº 027/2025

[...]

Contratação de empresa de prestação de serviços de manutenção de relógio de ponto e 

licenciamento de uso de sistema EZPOINT WEB.  

Contratante: Prefeitura Municipal de Barra Longa/MG; 

Contratada: LEAL E LOPES INFORMÁTICA LTDA. / CNPJ: 07.484.001/0001-06. 

Vigência: 25/02/2025 a 25/02/2026 

Valor total: R$ 7.080,00 (sete mil oitenta reais); 

Assinatura: 25/02/2025. 

Barra Longa, 26 de fevereiro de 2025. 

Vitória Aparecida Martins Silva Agente de Publicação 

ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2025 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2025

[...]

prestação de serviços especializados na gestão de parcerias governamentais, assegurando o uso racional 

e legal dos recursos públicos; 

Contratante: Prefeitura Municipal de Barra Longa/MG; 

Contratada:  CAGEP CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA.,CNPJ: 08.576.086/0001-07; 

Vigência: 19/02/2025 a 19/02/2026; 

Valor global: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais); 

Assinatura: 19/02/2025. 

Barra Longa, 19 de fevereiro de 2025. Vitória Aparecida Martins Silva Agente de Contratação 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO PROCESSO LICITATÓRIO  Nº 006/2025 DISPENSA Nº 006/2025 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 006/2025 –  DISPENSA Nº 006/2025.

[...]

Contratação de empresa para a realização de atividades técnicas, integradas e contínuas de 

prestação de serviços especializados na gestão de parcerias governamentais, assegurando o uso racional 

e legal dos recursos públicos; Valor contratual de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais). Termo de 

Ratificação: 19/02/2025. Barra Longa/ MG, 19 de fevereiro de 2025. Elson Aparecido de Oliveira – 

Prefeito Municipal. 

https://www.barralonga.mg.gov/